
鋳造設備稼働再開のご報告 

2025 年 5 月 8 日 

ＮＪＴ銅管株式会社 

 

この度発生しておりました当社鋳造設備の不具合は、5 月６日に復旧作業を完了し、稼働を再開致しま

した。お客様ならびに関係各位には長期間にわたり多大なるご心配とご迷惑をおかけ致しましたこと、

深くお詫び申し上げます。 

 今後につきまして、以下の通りご報告申し上げます。引続き、全社を挙げて原因の徹底的な究明を行う

とともに、再発防止策につきましても万全を期す所存です。 

 

記 

 

1. 稼働再開後の製品納期について 

お客様へ個別にご連絡を差し上げる予定です。引き続きご迷惑をおかけしておりますこと、重ねて

深くお詫び申し上げます。 

 

2. 再発防止に向けた点検および保全措置について 

今回緊急修繕を実施いたしましたシャフト炉損傷箇所につきましては、同様の事態を再発させぬよ

う、早期に再点検および保全措置を講じる予定です。 

なお、これらの実施に際しましては、一時的に設備の稼働を停止する必要があるため、実施時期に

つきましては、改めてご案内申し上げます。 

 

 

以上 


